
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  392

del 06/10/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  235   del 27/09/2023

OGGETTO: POR FESR PUGLIA 2014-2020. ASSE VI – AZIONE 6.7 
– AVVISO PUBBLICO SMART-IN PUGLIA “COMMUNITY LIBRARY, 
BIBLIOTECA DI COMUNITÀ: ESSENZA DI TERRITORIO, INNOVAZIONE, 
COMPRENSIONE NEL SEGNO DEL LIBRO E DELLA CONOSCENZA”. 
SERVIZIO TECNICO DI ADEGUAMENTO DEL PROGETTO DEFINITIVO-
ESECUTIVO. CUP: E75I17000780002 – CIG: Z70246175B. 
LIQUIDAZIONE SPESA.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del 
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D.lgs. n. 267/2000;

Premesso che con delibera G.C. n. 118 del 10/11/2017, venne approvato il progetto definitivo-esecutivo per 
la “realizzazione della Biblioteca Comunale Antonio L. Verri: Casa della Comunità e delle Esperienze” che 
prevede, tra l'altro, l'esecuzione di lavori e forniture presso l'individuata sede della Biblioteca sita presso il  
Palazzo “De Donno” di Piazza Pio XII; 

Richiamata la Determinazione n. 222 RG del 18/07/2018 con cui si stabiliva, tra l’altro:

- di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016, incarico all'arch. Marco Miglietta  
–  via  di  Porcigliano,  62  –  73100  Lecce,  per  l'“adeguamento  del  progetto  definitivo-esecutivo  alle  
integrazioni e modifiche richieste dalla Soprintendenza in sede di parere” nell’importo complessivo di  
euro 4.695,75# oltre Cap ed Iva nella misura di legge. CUP: E75I17000780002 – CIG: Z70246175B. 

-  di  approvare  l'allegato  schema  di  disciplinare  di  incarico  regolante  i  rapporti  tra  l'Ente  ed  il  
professionista incaricato. 

- di assumere regolare impegno di spesa nella somma complessiva di euro 5.957,97# (euro 4.695,75# per  
onorario oltre ad € 187,83# per CAP al 4% ed € 1.074,39# per Iva al 22%), sui fondi del contributo in  
conto  capitale  di  €  414.703,95#  concesso  da  parte  della  Regione  Puglia  nell'ambito  delle  risorse  
rivenienti  dal  POR  Puglia  2014-2020,  Asse  VI  –  Azione  6.7  “Interventi  per  la  valorizzazione  del  
patrimonio  culturale”.  Avviso  pubblico  “Community  Library,  Biblioteca  di  Comunità:  essenza  del  
territorio, innovazione, comprensione nel segno del libro e della conoscenza”, cap. 2067 del bilancio  
2018. 

Vista la fattura n. 6 del 25/09/2023, pervenuta al Comune in data 27/09/2023 prot. 5418, recante le diciture  
richieste  dalla  misura  di  finanziamento,  con  cui  il  professionista  Arch.  Marco  Miglietta  chiede  la  
liquidazione della somma complessiva di euro 5.957,97# (euro 4.695,75# per imponibile, oltre  a € 187,83  
CAP 4% su imponibile ed € 1.074,39 Iva 22%) a saldo delle prestazioni effettuate - CIG: Z70246175B.;

Dato atto della regolare esecuzione dei servizi richiesti;

Verificata  la  regolarità  contributiva  del  professionista  come  da  attestazione  Inarcassa 
732117/21.2.37/STAP027 del 28/09/2023;

Ritenuto dover provvedere in merito; 

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Per quanto in narrativa esposto, di liquidare e pagare, conseguentemente, all'Arch. Marco Miglietta iscritto  
all'Albo degli Architetti della Provincia di Lecce al n. 1390 – con studio professionale in Via di Porcigliano,  
62  – 73100 Lecce,  C.F..  MGLMRC71B13E506E,  P.IVA 051655530758,  la  complessiva somma di  euro 
5.957,97# (euro 4.695,75# per imponibile, oltre a € 187,83 CAP 4% su imponibile ed € 1.074,39 Iva 22%) a 
saldo delle prestazioni effettuate - CIG: Z70246175B.

2. Di fronteggiare la spesa di euro 5.957,97# con i fondi del cap. 2067 del bilancio corrente impegno 519.

3.  Di  dare  atto  che  al  materiale  pagamento  si  provvederà  con bonifico  su  c/c  IBAN 
IT62Q0538716000000003567076.

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai 
sensi del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

2067 2023 519 2023 1678 Arch. Marco Miglietta 5957,97

Cursi, lì  27/09/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
09/10/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  09/10/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

